
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 
ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС»
МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ МЕСКЮН ЕРИНИНЪ 
«ПОЧЁТНОЕ ТАСИЛЬ ВЕ ТЕРБИЕ КОМПЛЕКСИ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 
МУЭССИСЕСИ 

ПРИКАЗ 

30.08.2024        № 318  
с. Почетное 

О назначении ответственного  
за организацию питания  
обучающихся МБОУ Почетненский УВК 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 
№ 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения» (постановление Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27 октября 2020 года № 32), Постановлениями Совета министров Республики 
Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечением питанием отдельных 
категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с 
изменениями на 15 марта 2021 года), от 18 декабря 2023 года № 903 «О внесении изменений 
в постановление Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 года № 241», 
совместным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым и 
Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю 
от 07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации 
питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым», 
распоряжением управления образования и молодежи администрации Красноперекопского 
района Республики Крым от 23.08.2024 № 415 «Об организации горячего питания 
обучающихся в образовательных учреждениях Красноперекопского района в 2022 году»,  в 
целях организации питания обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию питания учащихся МБОУ Почетненский УВК
заместителя директора по воспитательной работе Ибрагимова Э.Д.
2. Ответственному за организацию питания Ибрагимову Э.Д.:
2.1. Внести, при необходимости, корректировки в базу данных обучающихся, имеющих
право на получение бесплатного льготного питания, сформировать и утвердить списки
учащихся по состоянию на 01.09.2024 года;



2.2. До 5-го числа месяца, следующего за отчётным, предоставлять в МКУ «Центр 
обслуживания управления образования и молодёжи и его подведомственных учреждений» 
следующие документы: 
- табеля посещаемости учащихся с указанием дето - дней за отчётный период, с учётом
факта посещения обучающегося образовательного учреждения;
- журнал учёта платного питания за отчётный период, утверждённый директором школы;
- приказы об изменениях в списках питающихся детей по всем категориям на основании
зачисления или выбытия учащихся, с указанием категории льготы ребёнка на основании
заявления родителей и документов, подтверждающих данный статус;
- приказы об изменениях режима питания вследствие отсутствия воды, электричества,
ремонтных работ, введения режима ЧС.
3. Разместить данный приказ на сайте МБОУ Почетненский УВК в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.И. Масляк 

С приказом ознакомлен: 
«____» _____________   ____________ Э.Д. Ибрагимов 




